
Quarta-feira, 15 DE ABRIL DE 201556 DIÁRIO OFICIAL Nº 32867

..

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE 
MICROCRÉDITO CREDCIDADÃO

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 011/2015 - NGPM CREDCIDADÃO DE 01 DE 
ABRIL DE 2015.

A DIRETORA GERAL DO NGPM - CREDCIDADÃO, no uso de 
suas atribuições legais, considerando o disposto no Decreto 
Estadual nº 870, de 04 de Outubro de 2013 que ”dispõe sobre 
a supervisão, fi scalização e acompanhamento da execução 
dos contratos, convênios e termo de cooperação fi rmado pelos 
Órgãos e Entidades do Poder Executivo do Estado do Pará”:
RESOLVE:
Art.1º- Designar os servidores abaixo relacionados para 
acompanhar e fi scalizar a execução do objeto dos contratos 
abaixo relacionados, no qual o NGPM CREDCIDADÃO é 
contratante:

EMPRESA Nº CONTRATO FISCAL DO 
CONTRATO

MATRÍCULA

PRODEPA 005/2014 Nayana Julia de 
Araujo Moreira

541857

IOEPA - Imprensa ofi cial 
do Estado do Pará

001/2014 Kadia Helena 
Dantas Vieira da 

Silva

5917753

CIEE 006/2014 Carla Amanda 
da Fonseca 

Gomes

57216656

J. L. MESQUITA - 
TELENORTE

009/2014 Nayana Julia de 
Araujo Moreira

541857

E. C. T. - Empresa de 
Correios e Telégrafos

004/2014 Carla Amanda 
da Fonseca 

Gomes

57216656

SERVIEL SERVIÇOS DE 
SEGURANÇA LTDA.

007/2014 Nayana Julia de 
Araujo Moreira

541857

POLO SEGURANÇA 
ESPECIALIZADA

003/2014 Elinete Marques 
dos Santos

5804663

D. ABDON 2º T.A Elinete Marques 
dos Santos

5804663

CDL - Câmara de 
Dirigentes Lojistas de 

Belém

1º T.A Priscila Monteiro 
e Monteiro

57191267

DINASTIA 012/2014 Kadia Helena 
Dantas Vieira da 

Silva

5917753

CELPA - Kadia Helena 
Dantas Vieira da 

Silva

5917753

COSANPA - Taísa Demetrio 
de A. de Souza

8000663

SETRANSBEL - Carla Amanda 
da Fonseca 

Gomes

57216656

ART COPY 014/2014 Nayana Julia de 
Araujo Moreira

541857

PARVI LOCADORA 021/2014 Taísa Demetrio 
de A. de Souza

8000663

INTEGRAL 
DISTRIBUIDORA

020/2014 Taísa Demetrio 
de A. de Souza

8000663

SERVISAN 001/2015 Elinete Marques 
dos Santos

5804663

Art. 2º - Os fi scais serão responsáveis por fi scalizar e acompanhar 
o andamento e a execução dos serviços contratados, conforme 
especifi cado nos seus respectivos contratos e nas normas 
contidas no Decreto Estadual nº 870/2013.
Art. 3º - Ficam revogadas quaisquer disposições em contrário.
Art.4º - Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

Maria Alves dos Santos
Diretora Geral - NGPM- CREDCIDADÃO

Protocolo 817254

..

SECRETARIA DE 
ESTADO DE JUSTIÇA E 
DIREITOS HUMANOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL

PORTARIA Nº 24 DE 14 DE ABRIL DE 2015
O SECRETARIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso das suas atribuições que lhe confere a Lei 7.029/2007, 
resolve:
Art. 1º Designar os servidores abaixo indicados para, com 
observância na legislação vigente, atuar como fi scal do contrato 
celebrado entre a Secretária de Estado de Justiça e Direitos 
Humanos e a Empresa PROJEBEL SERVIÇOS COMÉRCIO LTDA.
CONTRATO Nº 08/2015
OBJETO: Prestação de Serviços de Limpeza, Conservação e 
Higienização das instalações físicas e dos bens móveis dos 
órgãos da SEJUDH - .Núcleo Regional de Altamira-PA.
FISCAL TITULAR: RODRIGO ALMEIDA MERENCIO DA SILZA - 
MAT. 5903660-1
FISCAL SUBSTITUTO: ANAIRES AMÁLIA DE ARAÚJO LEÃO - MAT. 
5720668-1
Art. 2.  O fi scal anotará em registro próprio todas as ocorrências 
relacionadas com a execução do Contrato, determinando o que 
for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados 
e fará relatórios mensais que serão enviados à Gerência de 
Contratos e Convênios até o dia 10 subsequente de cada mês.
Art. 3. As decisões e providências que ultrapassarem a 
competência do fi scal deverão ser encaminhadas aos seus 
superiores, em tempo hábil, para adoção das medidas 
convenientes.
Art. 4. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 5. Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

Belém/PA, 14 de abril de 2015.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos
Protocolo 817301

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL
PORTARIA Nº 25 DE 14 DE ABRIL DE 2015

O SECRETARIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso das suas atribuições que lhe confere a Lei 7.029/2007, 
resolve:
Art. 1º Designar os servidores abaixo indicados para, com 
observância na legislação vigente, atuar como fi scal do contrato 
celebrado entre a Secretária de Estado de Justiça e Direitos 
Humanos e a Empresa A.A.J. LOURENÇO & CIA LTDA.
CONTRATO Nº 04/2015
OBJETO: Prestação de Serviços de Copeiragem e Recepcionista 
nas instalações da SEJUDH.
FISCAL TITULAR: ANTONIO AUGUSTO VULCÃO GAMA - MAT. 
40371-1
FISCAL SUBSTITUTO: LUCILENE DA SILVA ARAÚJO - MAT. 
57191150-3
Art. 2.  O fi scal anotará em registro próprio todas as ocorrências 
relacionadas com a execução do Contrato, determinando o que 
for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados 
e fará relatórios mensais que serão enviados à Gerência de 
Contratos e Convênios até o dia 10 subsequente de cada mês.
Art. 3. As decisões e providências que ultrapassarem a 
competência do fi scal deverão ser encaminhadas aos seus 
superiores, em tempo hábil, para adoção das medidas 
convenientes.
Art. 4. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 5. Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

Belém/PA, 14 de abril de 2015.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos
Protocolo 817302

   DIÁRIAS
PORTARIA Nº 027/2015

OBJETIVO: Atendendo a solicitação do Propaz para atendimento 
de emissão de CTPS
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Marabá/PA.
SERVIDORES:
1- REINALDO LEMOS DA SILVA; CARGO: Agente de 
Portaria; MAT: 040380; PERÍODO: 14/04/2015 a 18/04/2015; 
Quantidade de diárias: 4,5.
2- JOSÉ ROBERTO GOMES DA COSTA; CARGO: Motorista; 
MAT: 5484243/2; PERÍODO: 14/04/2015 a 18/04/2015; 
Quantidade de diárias: 4,5.
ORDENADOR: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo 817445

   DIÁRIAS
PORTARIA Nº 028/2015

OBJETIVO: Representar a Secretaria de Estado de Justiça 
e Direitos Humanos no V Simpósio Internacional para 
Enfrentamento ao Tráfi co de Pessoas.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Fortaleza/CE.
SERVIDORES:
1- ANA GISELLE RIBEIRO CANCELA; CARGO:  Técnica 
em Gestão de Direitos Humanos e Cidadania; MAT: 57234439/1; 
PERÍODO: 15/04/2015 a 17/04/2015; Quantidade de diárias: 
2,5
ORDENADOR: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo 817451

.

.

SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA 
PENITENCIÁRIO DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 762/2015 - NGP/SUSIPE
BELÉM/PA, 13 DE ABRIL DE 2015

A DIRETORA DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de 
suas atribuições legais, que lhe foram conferidas pela Portaria de 
nº 182/2012-GAB/SUSIPE de 28/02/2012.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o Art. 77, da Lei 5.810 de 
24/01/94 (Regime Jurídico Único), 10 (dez) dias de LICENÇA 
PATERNIDADE, ao servidor JOSÉ EDINALDO NASCIMENTO DOS 
SANTOS, ocupante do cargo de Agente Prisional, Matrícula 
Funcional nº 54180752, lotado no CRRCAPANEMA, no período de 
26/03/2015 a 04/04/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Saidy Mercês dos Santos Dias Diretora do NGP/SUSIPE

Protocolo 817327

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: PORTARIA Nº 195/2015-GAB/SUSIPE
Data de Admissão: 09/04/2015
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
CARMEM CAROLINE CAETANO CÂMARA TEC. GESTÃO 
PENITENCIÁRIA- ODONTÓLOGO 08/04/2016
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 817100

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: PORTARIA Nº 195/2015-GAB/SUSIPE
Data de Admissão: 14/04/2015
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
RAIMUNDO QUARESMA LEÃO TEC. GESTÃO PENITENCIÁRIA- 
MÉDICO 13/04/2016
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 817103


